2024 年２月５日

各 位

会 社 名 Green Earth Institute 株式会社

代表者名    代表取締役 CEO 伊 原 智 人

（コード番号：9212  東証グロース）

問合せ先     取締役 CFO 浦 田 隆 治

（TEL 03-5315-0531）

NEDOバイオものづくり革命推進事業に「製紙産業素材を活用した

バイオ燃料・樹脂原料等の商用生産に向けた研究開発・実証」の確定通知

当社は、国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（以下「NEDO」）が公募した「バイオものづくり革

命推進事業」において、大王製紙株式会社（以下「大王製紙」）とともに「製紙産業素材を活用したバイオ燃料・樹脂原

料等の商用生産に向けた研究開発・実証」事業の実施予定先として採択されておりました※１。今回、2023年度及び2024

年度の２年間の補助金の交付決定通知がありましたので、お知らせいたします。

2023年度及び2024年度に当社が受領する補助金の金額は、それぞれ19,290 千円、113,500千円となりました。これら

は、それぞれ当社の2024年9月期及び2025年9月期の補助金収入に計上する予定です。

なお、本事業全体について、当社としては、以下の事業計画となっております。※２。

（単位：千円）

年  度※ 3 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

当社決算期 2024 年 9 月期 2025 年 9 月期 2026 年 9 月期 2027 年 9 月期 2028 年 9 月期 2029 年 9 月期 2030 年 9 月期 2031 年 9 月期

補助金 ※ 4 19,290 113,500 453,870 445,510 163,230 122,070 50,660 52,150

※1 2023 年10月11日 当社 ニュースリリース「NEDOバイオものづくり革命推進事業に「製紙産業素材を活用したバ

イオ燃料・樹脂原料等の商用生産に向けた研究開発・実証」の採択決定」

※2 補助金は、NEDO から支払われる予定の当社の担当分の金額であり、予算変動等により変更することがあります。

本事業では、研究開発着手から２～３年おきにステージゲート審査が予定されており、その時点で社会実装・技術

推進委員会において、継続・中止の判断、開発目標の見直しや予算の増額・縮減の判断がされる場合があります。

※3 「年度」は当年４月から翌年３月までの１年間です。

※4 2025年度以降の金額は、事業採択時の金額です。

以上

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04799/3fdcfecf/77aa/47a5/8f2f/7a263a054445/140120231011565121.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04799/3fdcfecf/77aa/47a5/8f2f/7a263a054445/140120231011565121.pdf